
الدعــــــــــاوى الزكوية
ةوالضريبية والجمركي

م2025حتى مايو 

42,479

3,582

2,042

4,938

44,926

1,252

1,739

47,212

1,970

150,140

11,150

1,102

876

1,492

8,697

337

304

4,918

1,153

30,029

3,545

248

301

375

1,451

50

74

1,277

732

8,053

57,174

4,932

3,219

6,805

55,074

1,639

2,117

53,407

3,855

التماس إعادة النظر188,222

استئناف

فصل

81%

16% 3%

الإجمالياستئناففصلالتصنيف التماس إعادة النظر

زكاة

ضريبة الدخل

طاعضريبة الاستق

مختلط

ضريبة القيمة المضافة

ضريبة السلع الانتقائية

ضريبة التصرفات العقارية

جمركية جزائية

جمركية إدارية

الإجمالي

جمركية
إداريـــــة

اتضريبة التصرف
الـعـقــــاريـــة

٪1

ضريبة القيمة
الــمـــضــافــــة

ضـريــبـــــةزكاة 
الاستقطاع 

ل ضريبة الدخ

٪3

مختلط

٪2

ضريبة السلع
الانـتــقـــائيـــة

٪1

جمركية
جــزائيــة

٪4

٪30

نوع الدعوى/ أبرز تصنيف 

(زكاة)ربط تقديري (زكاة)ربط حسابات 
غرامة

(ضريبة القيمة المضافة)
التصرف ببضاعة مفسوحة

(جمركي)بتعهد عدم التصرف 
غرامة واقرار

(ضريبة القيمة المضافة)

٪16٪15٪10٪18٪8

٪1

٪28
٪30

Public | عام


